

پنج‌شنبه‌های سخت

انیات کنید که بهترین هستید...

در جلسه‌ی پیشین تیم فنی پنج‌شنبه‌های سخت، دال پس از بیش از بیست و شش دقیقه مقدمه، موضوعی را مطرح کرد که هر صد و یک نفر از اعضای محترم تیم فنی را به فکر فرو برد (البته دقیق‌تر است بگوییم نود و نه نفر، چون دو نفر در حال گفتگو در مورد موضوع دیگری بودند). از انتشار متن این سخنرانی (اگر چه پر از نکات بسیار عمیق و آموزنده است) خودداری می‌کنیم. اما لازم است موضوع اصلی مطرح شده در آن را بازگو نماییم: «نیاز به تغییرات بزرگ در رقابت پنج‌شنبه‌های سخت و اهمیت آن». دال، با شرح هفت دلیل مهم، به روشنی نشان داد که این تغییرات نه تنها برای حفظ اعتبار این رقابت لازم هستند، بلکه می‌توانند موجب پیشرفت بشریت و ارتقای دانش وی (بشریت) شوند. از این رو، او از اعضای محترم تیم فنی خواهش کرد برای انجام این تغییرات از او پشتیبانی کنند. بر خلاف انتظار دال، هیچ‌یک از اعضا با این موضوع مخالف نبودند. اگر چه در مورد چگونگی این تغییرات اتفاق نظر وجود نداشت، تقریباً همه‌ی اعضا (به غیر از دو نفر اشاره شده) بیان کردند که ایشان هم با نگرانی به این مسئله فکر کرده‌اند و با تمام انرژی از این تغییرات حمایت می‌کنند.

در یازده هفته‌ای که از آغاز این رقابت می‌گذرد، دال نامه‌های زیادی را از شرکت‌های بزرگی مثل آر دریافت کرده است که بخشی از چالش‌های پیش روی خود را شرح داده‌اند. اگر چه بیشتر این مسئله‌ها بسیار جالب هستند، سؤال مهم این است که آیا مسئله‌های جالب‌تر یا آموزنده‌تر دیگری نمی‌توانند مطرح گردند که اهمیت بیشتری داشته باشند و افراد بیشتری به دنبال حل آنها باشند؟ مسئله‌هایی که فقط یک تیم برنامه‌نویسی به دنبال حل آن نباشند، بلکه بهترین جواب آنها برای بشریت نامشخص باشد. تصور دال این است جذابیت و اهمیت این مسئله‌ها، سختی توصیف و ارائه‌ی راه حل در آنها را توجیه می‌کند. سایر اعضای محترم تیم فنی به درستی به برخی از مشکلات ممکن در پرداختن به این مسئله‌ها اشاره کردند ولی با این حال، چون راه حل بهتری ارائه نشد، تصمیم گرفتند برای مدتی محدود مطابق با پیشنهاد دال عمل کنند.

با این تصمیم، فصل صفرم پنج‌شنبه‌های سخت خاتمه می‌یابد. در مورد جزئیات فصل یکم، اطلاع زیادی نداریم و ما هم منتظر هستیم تا با شروع فصل جدید، از آنها آگاه شویم. اما از این موضوع آگاه هستیم که دال

مطالعات عمیقی را در برخی از زمینه‌های تحقیقاتی شروع کرده است تا بتواند مسئله‌های جالبی را شناسایی کند که با روش‌های تجربی الگوریتم‌های ترکیبیاتی قابل حل باشند. شایعاتی در مورد موضوع این مطالعات و شیوه‌ی برگزاری رقابت در فصل جدید وجود دارند که چون منبع مطمئنی برای آنها پیدا نکرده‌ایم، آنها را تکرار نمی‌کنیم. وقتی از دال در مورد موضوع فصل جدید جويا شدیم، او فقط یک جمله بیان کرد و ما نیز این مستند و فصل صفرم پنج‌شنبه‌های سخت را با همان جمله خاتمه می‌دهیم: «منتظر پنج‌شنبه‌هایی بسیار هیجان‌انگیزتر و سخت‌تر باشید».